
 

令和４年３月１０日 

 

令和４年度 入学予定の学生、ご家族の皆さま 

 

長 崎 県 立 大 学 

学生支援部長 島本 勝行 

 

 

本学入学についてのご案内 

 

このたびは本学の入学試験に合格され、心よりお祝い申し上げます。４月からの新しい学生

生活に大きな期待を抱いておられることと拝察いたします。 

学生支援部は、皆さんが大学生活を送るうえで必要なサポートを行っていますので、入学後

は遠慮なくご相談ください。 

さて、本日は入学に係る事項につきまして、以下のとおりご案内いたします。ご確認のほど

よろしくお願いいたします。 

 

 

(1)入学式について 

新型コロナウイルス感染症の国内感染状況を鑑み、４月上旬に予定しておりましたアルカ

ス SASEBO での式典は実施しないこととなり、来賓及び保護者の方々へのご出席をご遠慮いた

だくことになりました。各キャンパスで行うオリエンテーション（令和４年４月１日（金）

１２：３０～）時に新入生及び教職員のみで執り行う予定です。※スーツ等での正装は不要 

 

(2)オリエンテーションについて 

令和４年４月１日（金）（１２：３０）～４月６日（水）の期間で学内にて新入生向けの

オリエンテーションを行う予定です。また、授業開始は４月７日（木）の予定です。 

詳細については、別添「令和４年度オリエンテーション日程」をご参照ください。 

 

※ただし、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、日程等が変更となる場合があります。

変更がある場合は、本学ホームページに掲載いたしますので、随時ご確認いただきますよう

お願いいたします。 

 

 本学ホームページ：https://sun.ac.jp/    

 

■オリエンテーション時の注意事項 

•筆記用具（鉛筆、消しゴム等）、バッグ（資料等を入れるもの）の準備 

•服装は自由  

•集合時間厳守（５分前着席） 



■英語プレースメントテストについて 

経営学部経営学科（国際経営学科は「英語」選択のみ）、地域創造学部公共政策学科およ

び実践経済学科の外国語カリキュラムでは、必修外国語として「英語」又は「中国語」のい

ずれかを選択することになります。 

４月１日（金）に佐世保校で行うオリエンテーションの際に、英語クラス分けの「英語プ

レースメントテスト」を実施します。「英語プレースメントテスト」は全新入生に受験して

いただきます。（「中国語」選択希望者も全員受験してください。） 

 

•大学で作成するマークシート形式のテストです。（１時間程度） 

•国際経営学科は TOEIC IP テストを行います。（受験料は大学負担）（２時間程度） 

 


